
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Webové kamery v území SOJH

                                            HAVLOVICE
Všesportortovní areál - zde
 
MALÉ SVATOŇOVICE
1) pohled na Malé Svatoňovice z kopce Kyselka - zde
2) náměstí v Malých Svatoňovicích - zde
 
RADVANICE - lyžařské vleky
1) hlavní kamera
2) velký vlek
3) malý vlek
 

Jestřebí bouda

 
RTYNĚ V PODKRKO

                                            Jestřebí hory

                                            Po 11.01.2021

                                        
                                        [image: Webové kamery v území SOJH]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Webové kamery v území SOJH

                                            HAVLOVICE
Všesportortovní areál - zde
 
MALÉ SVATOŇOVICE
1) pohled na Malé Svatoňovice z kopce Kyselka - zde
2) náměstí v Malých Svatoňovicích - zde
 
RADVANICE - lyžařské vleky
1) hlavní kamera
2) velký vlek
3) malý vlek
 

Jestřebí bouda

 
RTYNĚ V PODKRKO

                                            Jestřebí hory

                                            Po 11.01.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hasičské muzeum

                                            Zajímá Vás, kdy byla vyrobena první hasičská stříkačka a od kdy se vlastně používají požární hadice? Nebo jste jen fandou do techniky? A nebo se jen zajímáte o historii, která zvolna proplouvá okolo nás a na níž si již po pár letech nemůžeme vzpomenout? To vše Vám může

                                            Velké Svatoňovice

                                            Út 25.07.2017

                                        
                                        [image: Hasičské muzeum]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hasičské muzeum

                                            Zajímá Vás, kdy byla vyrobena první hasičská stříkačka a od kdy se vlastně používají požární hadice? Nebo jste jen fandou do techniky? A nebo se jen zajímáte o historii, která zvolna proplouvá okolo nás a na níž si již po pár letech nemůžeme vzpomenout? To vše Vám může

                                            Velké Svatoňovice

                                            Út 25.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Pískovcový lom Krákorka

                                            Pískovcový lom Krákorka je úzce spjat s Jestřebími horami. Už ve 13. století se ze zdejšího pískovce stavěl hrad Vízmburk. První písemné zmínky o lomu jsou  z roku 1633. Tehdy se Krákorka nazývala Panský lom a ze zdejšího pískovce se lámaly stavební dlaždice pro náchods

                                            Havlovice

                                            Pá 30.06.2017

                                        
                                        [image: Pískovcový lom Krákorka]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Pískovcový lom Krákorka

                                            Pískovcový lom Krákorka je úzce spjat s Jestřebími horami. Už ve 13. století se ze zdejšího pískovce stavěl hrad Vízmburk. První písemné zmínky o lomu jsou  z roku 1633. Tehdy se Krákorka nazývala Panský lom a ze zdejšího pískovce se lámaly stavební dlaždice pro náchods

                                            Havlovice

                                            Pá 30.06.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Maixnerova lípa

                                            Maixnerova lípa je památný strom, který nalezneme v obci Jívka. Jedná se o lípu malolistou, která je od roku 2002 chráněná. Tuto lípu naleznete snadno, roste ve stráni nad bývalou školou, u domu čp. 185. Tato stará lípa měří 25 metrů a obvod kmene má 575 centimetrů.

                                            Jívka

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Hejna

                                            Antonín Hejna byl rtyňský forman, bohatý sedlák a rychtář. Známe ho také jako pantátu Hájka z povídky Dobrý člověk od Boženy Němcové. Božena Němcová znala Antonína Hejnu od dětství, každoročně jezdil do Ratibořic pro ovčí vlnu. Pak se s ním setkala v Červeném Koste

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 17.03.2018

                                        
                                        [image: Antonín Hejna]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Hejna

                                            Antonín Hejna byl rtyňský forman, bohatý sedlák a rychtář. Známe ho také jako pantátu Hájka z povídky Dobrý člověk od Boženy Němcové. Božena Němcová znala Antonína Hejnu od dětství, každoročně jezdil do Ratibořic pro ovčí vlnu. Pak se s ním setkala v Červeném Koste

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            So 17.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní hala

                                            Velikost haly 20 x 15 m, výška stropu 9 m, povrch parkety. Ve hale jsou 2 badmintovoné kurty a jeden volejbalový, brány na fotbal, judo žíněnky, míče. Sál je možné pronajdou i pro společenské akce. Nabízí kapacitu 300 míst k sezení, pódium, bar, toalety.
Provozovatelem sportovn

                                            Radvanice

                                            Pá 26.10.2018

                                        
                                        [image: Sportovní hala]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní hala

                                            Velikost haly 20 x 15 m, výška stropu 9 m, povrch parkety. Ve hale jsou 2 badmintovoné kurty a jeden volejbalový, brány na fotbal, judo žíněnky, míče. Sál je možné pronajdou i pro společenské akce. Nabízí kapacitu 300 míst k sezení, pódium, bar, toalety.
Provozovatelem sportovn

                                            Radvanice

                                            Pá 26.10.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Buk u Maršova

                                            Jeden z památných stromů, které jsou různě rozmístěny po Jestřebích horách, nalezneme také v obci Maršov u Úpice. Leží sice na severovýchodním okraji vesnice v poli, ale rozhodně nelitujte vycházky a vydejte se podívat na tento úamátný buk. Svoji vycházku můžete spojit 

                                            Maršov u Úpice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Buk u Maršova]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Buk u Maršova

                                            Jeden z památných stromů, které jsou různě rozmístěny po Jestřebích horách, nalezneme také v obci Maršov u Úpice. Leží sice na severovýchodním okraji vesnice v poli, ale rozhodně nelitujte vycházky a vydejte se podívat na tento úamátný buk. Svoji vycházku můžete spojit 

                                            Maršov u Úpice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Potok Maršovka

                                            V malebné obci Maršov u Úpice pramení potůček zvaný Maršovka. Obec dělí na dvě nestejně velké části a pokračuje směrem na Libňatov a dále až do Havlovic, kde se vlévá do Úpy.

                                            Maršov u Úpice

                                            Ne 12.11.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (pátek 21. 1. 2022)

                                            Po včerejší a dnešní noční sněhové nadílce začneme dnes odpoledne upravovat tratě Odolov – Bílý Kůl. Zde uválcujeme a zařízneme stopu. Od Bílého Kolu na Paseky bude klasika, kolečko na bruslení a klasiku na loukách upravíme spíše zítra ráno, aby se přes noc nezafoukalo

                                            Jestřebí hory

                                            Po 24.01.2022

                                        
                                        [image: Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (pátek 21. 1. 2022)]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Jestřebí hory – sněhové zpravodajství (pátek 21. 1. 2022)

                                            Po včerejší a dnešní noční sněhové nadílce začneme dnes odpoledne upravovat tratě Odolov – Bílý Kůl. Zde uválcujeme a zařízneme stopu. Od Bílého Kolu na Paseky bude klasika, kolečko na bruslení a klasiku na loukách upravíme spíše zítra ráno, aby se přes noc nezafoukalo

                                            Jestřebí hory

                                            Po 24.01.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Libňatov

                                            Libňatovskou zvoničku můžeme najít v horní části obce. Zvonice byla vystavena v roce 1835 a patří mezi kulturní památky. Zvon v ní byl zrekvírován v první světové válce. Nový byl osazen při celkových opravách v roce 1995. Zvonice pravidelně zvoní ještě dnes.
Zajímavo

                                            Libňatov

                                            Ne 23.07.2017

                                        
                                        [image: Zvonička Libňatov]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Libňatov

                                            Libňatovskou zvoničku můžeme najít v horní části obce. Zvonice byla vystavena v roce 1835 a patří mezi kulturní památky. Zvon v ní byl zrekvírován v první světové válce. Nový byl osazen při celkových opravách v roce 1995. Zvonice pravidelně zvoní ještě dnes.
Zajímavo

                                            Libňatov

                                            Ne 23.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Buky u Janovic

                                            Buky u Janovic jsou dva památné stromy. Chráněny jsou od roku 2001 a jsou staré 140 let. Můžeme je najít v obci Jívka v části Janovice v lese pod hájenkou. Vydejte se na výlet a objevíte strom, který měří 33 metrů a obvod kmene má 470 cm, a jeho o něco málo menšího kamarád

                                            Jívka

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Buky u Janovic]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Buky u Janovic

                                            Buky u Janovic jsou dva památné stromy. Chráněny jsou od roku 2001 a jsou staré 140 let. Můžeme je najít v obci Jívka v části Janovice v lese pod hájenkou. Vydejte se na výlet a objevíte strom, který měří 33 metrů a obvod kmene má 470 cm, a jeho o něco málo menšího kamarád

                                            Jívka

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní hala Orlovna

                                            Moderní multifunkční hala Orlovna disponuje hrací plochou o rozměru 40x20 metrů a cvičebním sálem o velikosti 6x6 metrů. Zájemcům nabízí místnost s kuchyňkou a sociálním zařízením. V hale se dále nachází sportovní bar a posilovna.
 
Více informací na webu Orlovny a pos

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Út 04.07.2017

                                        
                                        [image: Sportovní hala Orlovna]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní hala Orlovna

                                            Moderní multifunkční hala Orlovna disponuje hrací plochou o rozměru 40x20 metrů a cvičebním sálem o velikosti 6x6 metrů. Zájemcům nabízí místnost s kuchyňkou a sociálním zařízením. V hale se dále nachází sportovní bar a posilovna.
 
Více informací na webu Orlovny a pos

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Út 04.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




